
 
U C H W A Ł A      Nr   IV / 162 / 2012 

                           
                           

Po rozpoznaniu w dniu 14 czerwca 2012 roku wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Pątnów o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pątnów za rok 2011, działając na podstawie 

art. 13 pkt 8 i  art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

z 2001 roku, Dz.U.Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający  

Nr IV Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1.  Grażyna Kos            -  przewodnicząca 

2.  Barbara Polowczyk  -  członek 

3.  Paweł Dobrzyński                      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje z istotną uwagą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pątnów o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy Pątnów za rok 2011. 

U z a s a d n i e n i e 

Wydając przedmiotową opinię, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi zapoznał się z następującymi dokumentami: 

-  wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pątnów z dnia 5 czerwca 2012 roku w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pątnów   za  2011 rok, 

- opinią  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  Pątnów o wykonaniu budżetu Gminy Pątnów za 2011 

rok, 

-  wyciągiem z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pątnów odbytego  

w dniu 5 czerwca 2012 roku. 

  Na podstawie przedłożonych materiałów ustalono, że Komisja Rewizyjna, wypełniając 

dyspozycję art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz.1240 z późniejszymi zmianami) rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Gminy Pątnów. 

 



                                                                                                                                                               2 
                                                                                                                              

 
 

W oparciu o przeprowadzoną na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2012 roku analizę 

materiałów sprawozdawczych, Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię o wykonaniu 

budżetu. Komisja stwierdziła również, że  działania Wójta Gminy, w trudnej sytuacji finansowej 

jednostki, przy przekroczonych progach ustawowych,  były celowe i racjonalne.   

 Biorąc za podstawę powyższe, Komisja wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Pątnów  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pątnów za 2011 rok. Wniosek ten został przyjęty 

jednogłośnie. 

Skład Orzekający zwraca jednakże uwagę, że dług Gminy Pątnów na koniec 2011 roku 

(wg sprawozdania Rb-Z kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych 

oraz poręczeń i gwarancji wg stanu na koniec IV kwartału 2011 roku) osiągnął poziom 

17.965.844,28 zł, co w relacji do wykonanych dochodów budżetu daje 103,97 %. Po odliczeniu 

od kwoty długu, pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków unijnych w wysokości 1.035.690,77 zł, wskaźnik powyższy kształtuje się na poziomie 

97,97 %. Granica ustawowa wynosząca 60 %, wynikająca z  art. 170 ust.1 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 

została przekroczona aż o 37,97 %. W kwocie długu - 5.824.122,16 zł – stanowiły zobowiązania 

wymagalne. Ich kwota wzrosła aż o 4.627.884,06 zł w stosunku do stanu na koniec 2010 roku. 

Skład Orzekający zauważa, że w 2011 roku gmina jako przychód budżetu wskazała pożyczkę  

z budżetu państwa, którą to planowano przeznaczyć na sfinansowanie planowanego deficytu oraz 

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Jednostka  

nie podjęła jednak w badanym okresie skutecznych działań zmierzających do pozyskania  

tej pożyczki, co w istotny sposób pogorszyło sytuację finansową Gminy.  

Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym, za prawidłową gospodarkę finansową gminy odpowiada wójt. 

Natomiast w świetle art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Zatem w świetle przywołanego przepisu prawa, ocena wykonania budżetu należy do organu 

stanowiącego, który wyraża swoją wolę, podejmując uchwałę w sprawie absolutorium. 

 



                                                                                                                                                               3 
                                                                                                                              

 
 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego 

Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 

 


